
 

 

 

 
Decreto n. 3836 

 
IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole, Centri e SiBA  

U.O. Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole e SiBA 
 

Oggetto: Nomina Sostituto Direttore di Dipartimento 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R n. 3235 del 4 ottobre 2021, 
pubblicato sulla G. U. n. 246 del 14 ottobre 2021 e, in particolare l’art. n. 
27, commi 4 e 6 che, tra l’altro, recitano: 

 “Il Direttore dura in carica quattro anni accademici…”; 
 “Il Direttore designa un professore di ruolo a tempo pieno afferente 

al Dipartimento, che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento e 
svolge le funzioni che gli sono delegate”; 

VISTO il D.R. n. 2640 del 9.07.2024, con cui il prof. Giuseppe Cascione è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di “Scienze Politiche”, per il 
quadriennio accademico 2024-2028; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 269056 del 14.10.2024 con cui il prof. 
Cascione ha designato la prof.ssa Anna Paterno, quale docente incaricata 

                       della sua sostituzione in caso di assenza o impedimento; 

D E C R E T A  

La prof.ssa Anna PATERNO è legittimata a sostituire il prof. Giuseppe Cascione nelle funzioni 
di Direttrice del Dipartimento di “Scienze Politiche”, in caso di assenza o temporaneo 
impedimento non superiori a tre mesi consecutivi, per il quadriennio accademico 2024-2028. 

Bari, lì 24.10.2024 
 
 

     F.TO IL RETTORE 
 
 
 


